CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

REQUERIMENTO Nº 82/2023

Encaminhamento: A VIVO S/A.

Assunto: Requer providências que especifica.

Autor Vereador:  José Ricardo Kiota

                              Requeiro em conformidade com o artigo 160 do Regimento Interno desta Câ-
mara, que seja a presente propositura encaminhada a VIVO S/A, solicitando gentilmente provi-
dências com relação ao poste às margens da SP-008 Rodovia Capitão Bardoíno, ao lado do
Móveis Rústicos Gasolla, neste Município, conforme fotos anexas.

JUSTIFICATIVA

                               A providência requerida se faz necessária, pois o poste está caído há tempos,
prejudicando os moradores da localidade.

                               Vale ressaltar, que os moradores do referido local estão com medo do poste
cair, seja em cima de algum veículo ou até mesmo na estrada.

                                Diante do exposto, conto com o apoio dessa conceituada concessionária para
que o problema seja solucionado.

Sala das Sessões, 21 de Novembro de 2023

José Ricardo Kiota
Vereador